
Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková organizace

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022

Hospodářský výsledek

Hlavní činnost 152 669,75 Kč

Doplňková činnost 0,00 Kč

Celkem 152 669,75 Kč Škola vykazuje zlepšený výsledek hospodaření

Neinvestiční příspěvek na provozní výdaje z rozpočtu zřizovatele

Příspěvek na mzdové výdaje z rozpočtu zřizovatele

Výnosy z hlavní činnosti (ŠD, – školné aj.)

Ostatní výnosy – čerpání fondů

Ostatní výnosy z činnosti

Finanční výnosy - úroky

dar MŠMT (roušky, respirátory, testy)

dar dezinfekční gel na ruce 30 ml

ÚZ 33063 - OP VVV – PO3 –  NIV (2019 - 2021) ***

Příjmy celkem

Nákup materiálu

Nákup vybavení (majetek)

Spotřeba plynu

Spotřeba el.energie

Spotřeba vodné, stočné, srážková voda

Oprava a udržování

Cestovné, školení

Ostatní služby provozní

Platy, DPP, DPČ vč. odvodů

Odpisy majetku

Poradenské služby (BOZP, služba pověřence)

Pronájem nebyt.prostor (ZŠS)

Stravenky, stravenkový paušál

Pojistné

Bankovní poplatky

spotřeba (roušky, respirátory, testy, gel)

Výdaje celkem

"Obědy pro děti"  - WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.

ÚZ 33063 - OP VVV – PO3 –  NIV (2021 - 2023) 

Celkem

Rozdíl (projekt Šablony III - 89 001,51 Kč bude převedeno do r. 2023)

44 634,73 Kč 0,00 Kč

IČO: 70976368

1 090,06 Kč

3 503,00 Kč 0,00 Kč

69 168,00 Kč 62 892,00 Kč

1 961 419,73 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

11 190,00 Kč

Výdaje za rok 2022

Hlavní činnost Doplňková činnost

40 929,63 Kč 0,00 Kč

1 808 749,98 Kč 0,00 Kč

242 053,00 Kč 0,00 Kč

35 050,00 Kč

117 292,00 Kč 0,00 Kč

159 958,71 Kč

197 611,79 Kč

Příjmy za rok 2022

50 000,00 Kč

Doplňková činnost

0,00 Kč

Účelové a neúčelové dary, projekty aj. programy

Příjmy Výdaje

1 631 479,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč

29 945,00 Kč 0,00 Kč

Hlavní činnost

215 341,14 Kč

15 002,36 Kč

682,44 Kč

161 013,30 Kč 0,00 Kč

426 672,81 Kč 0,00 Kč

101 813,89 Kč 0,00 Kč

10 807,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

67 556,73 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč

8 411,00 Kč 0,00 Kč

74 612,12 Kč 0,00 Kč

131 520,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč

191 400,00 Kč 102 398,49 Kč

260 568,00 Kč 165 290,49 Kč

95 277,51 Kč

-8 000,00 Kč 0,00 Kč

Stránka 1 z 4



Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková organizace

Plnění závazných ukazatelů za rok 2022

Platy

Ostatní osobní náklady

Zákonné odvody

FKSP

Učebnice

Učební pomůcky

Cestovné

Výuka plavání

DVPP

Náhrady DPN

Preventivní lékařské prohlídky

Pracovní oděvy, ochranné prac.pomůcky

Pojištění Kooperativa

Celkem

Zbývá

Platy

Ostatní osobní náklady

Zákonné odvody

FKSP

Učební pomůcky

Celkem

Zbývá

Rozdíl (vráceno do státního rozpočtu v 1/2023)

Platy - ŠD nepedagog

Ostatní osobní náklady

Zákonné odvody

FKSP

Celkem

Zbývá

0,00 Kč 0,00 Kč

6 999,00 Kč

21 733,71 Kč

142 983,29 Kč

Rozpočtové výdaje Skutečné výdaje

7 800,00 Kč

1 495,00 Kč

86 365,00 Kč

416 800,00 Kč 416 800,00 Kč

24 660,00 Kč

Rozpočet KÚ

Rozpočtové výdaje

Neinvestiční výdaje ÚZ 33353

0,00 Kč

6 530,00 Kč

1 480,00 Kč

217 497,00 Kč

19 518 156,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

6 597 138,00 Kč 6 577 847,00 Kč

390 361,00 Kč 394 188,00 Kč

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) 470 420,00 Kč

0,00 Kč

26 976 075,00 Kč26 976 075,00 Kč

2,00 Kč

1 681 594,00 Kč 1 681 592,00 Kč

2,00 Kč

Podpůrná opatření 

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) 7 000,00 Kč

1 233 134,00 Kč 1 233 133,00 Kč

24 660,00 Kč

Rozpočet MŠMT

Rozpočtové výdaje Skutečné výdaje

19 518 156,00 Kč

Skutečné výdaje

10 416,00 Kč 10 416,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

3 521,00 Kč 3 521,00 Kč

208,00 Kč 208,00 Kč

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) 0,00 Kč 0,00 Kč

14 145,00 Kč 14 145,00 Kč

0,00 Kč

Stránka 2 z 4



Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková organizace

ÚZ 33 086 NPO Doučování 1-8/2022 (financováno EU)

ÚZ 33 086 NPO Doučování 1-8/2022 (financováno EU)

ÚZ 33 088 Digitální propast

ÚZ 33 086 NPO Doučování 9-12/2022 (financováno EU)

ÚZ 33 086 NPO Doučování 9-12/2022 (financováno EU)

Celkem

Rozdíl (vráceno do státního rozpočtu v 1/2023)

411 Fond odměn

412 Fond kulturních a sociálních potřeb

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření

414 Rezervní fond z ostatních titulů

416 Fond reprodukce majetku, fond investic      

Fondy celkem

Zůstatek na BÚ školy (účet 241)

mzdové náklady vč. zákonných odvodů za 12/2022

úhrada zálohových faktur v 12/2022 na r. 2023 (energie, předplatné)

ceniny (stravenky)

pokladní hotovost

zůstatek na BÚ FKSP (účet 243)

Peněžní fondy jsou finančně kryty.

Doplňková činnost Škola v roce 2022 neprovozovala doplňkovou činnost.

Provedené kontroly:
V průběhu roku byly prováděny pravidelné měsíční kontroly v souladu se Směrnicí k finanční kontrole

(tzv. řídící kontroly). Zjištěné nedostatky byly bez odkladu vypořádány.

KHS Kralovy Vary

Září Č.j. KHSKV 11589/2022/HDM/Bos-S5

Kontrola plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, vyhláškou

č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu 

a vzdělávání dětí a mladistvých; NV č. 361/2007 Sb., zákonem č. 183/2006 Sb., a vyhláškou č. 268/2009 Sb.

Nebylo zjištěno porušení uvedených právních předpisů. 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností:
K 31.12.2022 byla provedena řádná inventarizace majetku, závazků a pohledávek. 

Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.

Při vymáhání pohledávek postupuje škola v souladu s vnitřní Směrnicí o evidenci, vymáhání a odpisu

pohledávek č. 7/2015.

Škola nemá žádné další pohledávky a závazky,vyjma záloh dodavatelům na energie,zaúčtovaných jako 

pohledávky na účtu 314.

Zpráva o hospodaření byla zpracována na základě ročního zúčtování. Podkladem pro její vypracování byly 

účetní sestavy Výkaz zisku a ztrát a Rozvaha.

Zpráva je veřejným dokumentem, platí proto v plném rozsahu ustanovení zákona 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu  k informacím v platném znění (zveřejněno na webu školy).

-2 901 683,00 Kč

-19 331,71 Kč

4 579 095,08 Kč

5 900,00 Kč

2 287 908,48 Kč

729 271,45 Kč

95 277,51 Kč

498 184,11 Kč

Zůstatek k 31.12.2022

227 291,29 Kč

697 045,45 Kč

2 386 203,82 KčPo odečtení nákladů a zohlednění příjmů roku 2022 zbývá částka:  

úhrada faktur v 1/2023 za služby v r.2022

0,00 Kč

737 884,12 Kč

25 178,00 Kč

Zpráva o fondech

461 050,00 Kč 458 250,00 Kč

2 800,00 Kč

Účelové dotace

Příjmy Výdaje

123 175,00 Kč 0,00 Kč

-60 925,00 Kč 62 250,00 Kč

375 000,00 Kč 375 000,00 Kč

73 800,00 Kč 0,00 Kč

-50 000,00 Kč 21 000,00 Kč

Stránka 3 z 4



Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková organizace

Poznámka: *** Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015915 Škola nemusí být problém II (ÍU 33 063)

škola realizovala v r. 2019 až 2021.

V květnu 2022 jsme obdrželi informaci o nesplnění aktivity 4x 2.II/16b ve výši 8 000,-Kč.

Platbu jsme vrátili přes BÚ zřizovatele dne 12.5.2022.

Zpracovala: M. Ouporová

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V Chodově dne 25. ledna 2023 Mgr.  Iva Jurnečková

       ředitelka školy

Stránka 4 z 4


